
         Anlage 2 
                                          

Gebührentarif zur Kirmesgebührensatzung 
 
 
 
Die Gebühren betragen für die Dauer der Veranstaltung für        
 
1.  Auto-Skooter    bis 500 qm  EUR      7,50    
      ab  501 qm  EUR      5,50     
 
2.  Fahrgeschäfte bis 199 qm     EUR   11,00    
 
3.  Fahrgeschäfte über 199 qm  bis 200 qm  EUR    10,00    
      201 - 400 qm  EUR      5,00   
      ab 401 qm  EUR      3,00  
      ab 601   EUR      2,50  
 
4.  Kinderfahrgeschäfte   bis 50  qm  EUR    11,50   
      51 - 100 qm  EUR      5,00   
      101 – 150 qm  EUR      3,50  
      ab 151 qm  EUR      2,50  
      Mindestgebühr EUR  270,00   
 
5.  Imbissgeschäfte mit Ausschank  
      bis 20  qm  EUR   46,00    
           21 - 50 qm  EUR   29,00  
      über 50 qm  EUR   23,00   
5.1. Tische u. Stühle       EUR   23,00  
 
6.  Imbissgeschäfte ohne Ausschank bis 30 qm  EUR   34,00    
      ab 31 qm  EUR   23,00 
      Mindestgebühr EUR 330,00    
  
7. Schießbuden  je qm   EUR   18,50      
     Mindestgebühr EUR 250,00  
 
8. Verlosungen und Spiel   bis 50 qm  EUR   18,00    
      Ab 51 qm  EUR   14,00  
 Mindestgebühr EUR 220,00  
 
9. Bierstände je qm   EUR   70,00  
    Tische und Stühle je qm    EUR   23,00 
 
10. Verkauf 
10.1. Süßwaren bis 25 qm  EUR   26,00    
 ab 26 qm  EUR   17,50    
10.2. Schmuck, Trendartikel etc. je qm   EUR   29,00    
10.3. Spezialverkauf, Eis je qm   EUR   25,00    
 
Mindestgebühr 10.1 – 10.3    EUR 280,00 
 
    


